[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЯНЛЫК ТУНЯН ОБЪЕКТЛАЖЫМ АРАЛЫМЕ, НУНЫН ДЕНЕ ПАЙДАЛАНЫМЫМ ТЕРГЕН

ДА ТÖРЛЕН ШОГЫМО ДЕПАРТАМЕНТШЕ

	       ДЕПАРТАМЕНТ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

ПО  ОХРАНЕ,  КОНТРОЛЮ

       И  РЕГУЛИРОВАНИЮ

       ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

       ОБЪЕКТОВ

          ЖИВОТНОГО  МИРА

П Р И К А З
Ш Ӱ Д Ы К
от 30 мая 2012 г. № 67 о/д
О регулировании численности кабана в охотничьих угодьях Килемарского и Юринского районов Республики Марий Эл
1. Вид охотничьих ресурсов:   кабан.
Пол, возраст охотничьих ресурсов:   самец, старше 1 года.
Количество охотничьих ресурсов:   6 особей.
Срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих ресурсов:   с «1» июня 2012 г. по «31» августа 2012 г.

Способ регулирования:   из засады.
Разрешенные орудия охоты: охотничье огнестрельное оружие
с нарезным стволом калибра не менее 7 мм (но не более 12 мм) и длиной патронника не менее 51 мм;

охотничье огнестрельное гладкоствольное длинноствольное оружие, в том числе с длиной нарезной части не более 140 мм (только
с использованием пулевых патронов).

Территория: охотничьи угодья Килемарского и Юринского районов Республики Марий Эл.
Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности охотничьих ресурсов:   в связи с поступившей информацией Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Нижегородской области и Республике Марий Эл от 24 мая 2012 г. № 01-62/140, в целях устранения угрозы распространения африканской чумы свиней и предотвращения нанесения ущерба здоровью граждан.

2

2. Начальнику отдела по охране, контролю и надзору за объектами животного мира и средой их обитания Головенкину Ю.А. организовать регулирование численности кабана на территории общедоступных охотничьих угодий Килемарского и Юринского районов Республики Марий Эл и проведение ветеринарно-санитарной экспертизы мяса добытых кабанов.
3. Заместителю начальника отдела лицензирования, государственного учета, кадастра и регулирования использования объектов животного мира Охотину Н.Н.. обеспечить выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов в целях регулирования численности кабана.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Департамента Г.В.Андреева.
Руководитель Департамента

      Н.Шурков

..